
UCHWAŁA Nr XXXVII/237/09
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 23 kwietnia 2009 r.

w  sprawie  szczegółowych  zasad  udzielania  i  rozmiaru  obniżek  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin tych zajęć.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt. 2 w związku z 
art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97  
poz. 674 z późn. zm.) i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 79, poz. 854 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii Zarządu Okręgu Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Witnicy z dnia 20 kwietnia 2009 r., Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§1.  1.  Dyrektorom,  wicedyrektorom  oraz  nauczycielom,  którym  powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina  Witnica,  obniża  się  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  dydaktycznych, 
wychowawczych  i  opiekuńczych,  stosownie  do liczby oddziałów w szkole,  według norm 
wyszczególnionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
           2. Załącznik nr 1 stanowi integralną część uchwały. 

§2. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły 
od  obowiązku  realizacji  zajęć  określonych  w  §1  niniejszej  uchwały,  jeżeli  warunki 
funkcjonowania szkoły (przedszkola) powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.
  

§3.  Obniżony wymiar  zajęć,  o  którym  mowa w §1 niniejszej  uchwały  odnosi  się 
również  do  nauczyciela  zajmującego  stanowisko  kierownicze  w  zastępstwie  nauczyciela, 
któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na 
tym  stanowisku,  a  ustaje  z  końcem  miesiąca,  w  którym  nauczyciel  przestał  pełnić  to 
stanowisko.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§5.  Traci  moc  uchwała  nr  XXX/236/2002  Rady  Miejskiej  w  Witnicy  z  dnia  25 
kwietnia  2002  r.  w  sprawie  obniżenia  obowiązkowego  wymiaru  godzin  dydaktycznych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz 
w  sprawie  określenia  zasad  tych  obniżek,  opublikowana  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z dnia 18 czerwca 2002 r., nr 57, poz. 691.

§6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 01.09.2009 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XXXVII/237/09
Rady Miejskiej w Witnicy
z dnia 23 kwietnia 2009

Wykaz obniżonego wymiaru zajęć, o którym mowa w §1 uchwały:

1. Dla dyrektora przedszkola: 4 godzin tygodniowo

2. Dla wicedyrektora przedszkola: 6 godzin tygodniowo

3. Dla dyrektora szkoły każdego typu:  0 godzin tygodniowo

4. Dla wicedyrektora szkoły każdego typu: 4 godziny tygodniowo


